CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA - PARANÁ

INDICAÇÃO N°: 4"? /2023

DATA: 30/05/2023

AUTORIA: MARILY SKOTTKI BLOEMER

Cãmara Municipal de Corbélia
- PR

//!! lllh/I/IhllhI/I/IIIi/I!II/i////I
PROTOCOLO GERAL 245/2023

Data: 30/05/2023
- Horáro 13:40

Legislativo - IND 49/2023

'

EMENTA: Indica ao Poder Executivo, que
LIQO na reunião determine ao setor competente para ver a

possibilidade de extensão de rede elétrica
no Distrito de Ouro Verde do Piquiri.

A Vereadora que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento
Interno desta Casa de Leis;

INDICA: Nos termos do art. 174 do Regimento Interno, ao Senhor Prefeito,
solicitar aos órgãos competentes para realizar a extensão de rede elétrica na Avenida
Santa Catarina e na Avenida Brasília no Distrito de Ouro Verde do Piquiri.

JUSTIFICATIVA: A Vereadora justifica que esses dois trechos de
Avenidas são totalmente escuros e que este é um pedido da população que reside ali ou
que por ali passam para ir e vir trabalhar, muitas vezes mulheres que chegam sozinhas
do trabalho altas horas da noite correndo o risco de assaltos e importunos. Na avenida
Santa Catarina compreende o trecho que vai do encontro com a Rua São João e Rua
Leopoldo Frederico Trentin até o final da Avenida Santa Catarina onde encontra com a
Avenida José Crescéncio Muniz. Já na Avenida Brasília o trecho é entre a Rua Sapucaia
e Rua lvaí próximo a Escola Municipal Anita Garibaldi.
O objetivo da presente indicação é que a extensão trará
mais segurança para a população que ali reside.

CÂMARA MUNICIPAL DE
Diante do exposto, pede apoio ao Nobres Edis CORBÉLIA

para que a presente indicação seja aprovada.
Discutido e Aprovado em:

Data:J/fÇ/_'(3

MARILVktTTKTBLOEMER
Vereadora

Obtendo o seguinte resultado:

Rua Amor Perfeito, 1622. Centro. CEP 85.420-000 Pág. 1
Fone: (45) 3242-1462 - www.corbelia.prleg.br  -- camara©corbelia.pr.Ieg.bi